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Od 6 maja mogą być otwarte przedszkola i żłobki. Burmistrz Iławy jednak nie ukrywa:
Podchodzę do tego sceptycznie.

"Na teraz: ja jestem bardziej na NIE" - mówi o otwarciu od 6 maja żłobka i przedszkoli w
naszym mieście Burmistrz Iławy Dawid Kopaczewski dzień po konferencji, gdy Premier RP
Mateusz Morawiecki ogłosił taką możliwość. 

Od 4 maja drugi etap znoszenia ograniczeń związanych z koronawirusem, poinformowali wczoraj
przedstawiciele polskiego rządu. Jak podali, od 6 maja zostanie umożliwiona działalność żłobków i
przedszkoli w reżimie sanitarnym. Opieka zostanie zorganizowana dla dzieci pracujących rodziców.
Rząd umożliwi otwarcie placówek, ale decyzję pozostawia organowi prowadzącemu, który ma
uwzględnić m.in. wytyczne Głównego Inspektora Sanitarnego.

Co zatem z placówkami w Iławie? Pytamy burmistrza, bo to miasto jest organem prowadzącym
dla publicznego żłobka i publicznych przedszkoli w naszym mieście. Okazuje się, że możliwość, by
już za kilka dni miejskie placówki opiekujące się najmłodszymi były znów otwarte, nie budzi jego
entuzjazmu.



- Na razie sondujemy wśród wszystkich rodziców, czy w ogóle są zainteresowani
takim rozwiązaniem. Mam też świadomość, że w tak krótkim czasie nie
przygotujemy tych placówek, by spełniały reżim sanitarny - wymienia wątpliwości
Dawid Kopaczewski. - Kolejna sprawa, czy dzieci w ogóle dostosują się do zaleceń,
ot choćby zachowania między sobą bezpiecznej odległości... Wiemy dobrze, że to
nie jest możliwe, dlatego ja sam mam wątpliwość, jeśli chodzi o otwarcie
przedszkoli i żłobka.

Do poniedziałku powinno stać się jasne, czy rodzice dzieci, zapisanych do miejskich przedszkoli i
żłobka w Iławie, potrzebują wsparcia w opiece nad nimi.

- Ja sam podchodzę do tego sceptycznie... - nie ukrywa burmistrz. - Moim zdaniem
rząd powinien przywrócić szkołę w starszych klasach, bo tam młodzież może
dostosować się do nowych zasad... Ale takie maluchy? Dodam, że sprawdzamy
teraz skąpe wytyczne sanitarne. Na teraz: ja jestem bardziej na NIE.

Sprawa nie jest przesądzona; do ratusza już spływają pytania o termin otwarcia miejscowych
placówek, co na pewno także zostanie wzięte pod uwagę. Do tematu wrócimy. 
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